[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14 марта 2022	                     					                    № 150

О внесении изменений в Постановление
  администрации муниципального района
 «Мещовский район» от 29.01.2019 года № 56
 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Развитие физической культуры и спорта в МР «Мещовский район»

       	В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», в связи с изменениями объёма финансирования, в целях реализации основных направлений бюджетной политики муниципального района «Мещовский район» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, администрация муниципального района «Мещовский район»

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 29.01.2019 № 56 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Развитие физической культуры и спорта в МР «Мещовский район» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной   программы муниципального района «Мещовский район» «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Мещовский район» изложить в следующей редакции:

	8. Объемы
финансирования муниципальной
программы за счет бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мещовский район» составляет 63 012,086 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. – 26 871,822 тыс.руб
2020г. – 7 642,213 тыс.руб.
2021г. –7 270,205 тыс.руб.
2022г. – 6 973,616 тыс.руб.
2023г. – 7 127,115 тыс.руб.
2024г. – 7 127,115 тыс.руб.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Н.А. Аношкину

Глава администрации                                                                               	       В.Г. Поляков

Заместитель Главы администрации
по социальным вопросам                               _____________                  Н.А. Аношкина
                                                                                          (подпись)

Заведующий отделом финансов                   ______________ 	         А.А. Зверева
                                                                                             (подпись)
Начальник отдела физкультуры, спорта
и молодёжной политики 	                              ______________                 Ю.С. Фомичёва
                                                                                              (подпись)

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Мещовский район»
от___________________ №_______

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района «Мещовский район» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
При реализации программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования программы уточняются и при необходимости вносятся соответствующие изменения в программу.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мещовский район» составляет 63 012,086 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г. – 26 871,822 тыс.руб
2020г. – 7 642,213 тыс.руб.
2021г. –7 270,205 тыс.руб.
2022г. – 6 973,616 тыс.руб.
2023г. – 7 127,115 тыс.руб.
  2024г. – 7 127,115 тыс.руб.

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

№
п/п

Наименование мероприятий

Сроки реализации

Источник финансирова-ния

В том числе по годам реализации

	Сумма расходов,
всего
(тыс.руб.)

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта муниципального района «Мещовский район»

	1.
	Организация и проведение спортивных, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий согласно календарю спортивных мероприятий на соответствующий год, участие в межрайоных, областных, всероссийских и международных соревнованиях, ГТО.

2019-2024

Районный бюджет
	2 084,951
	232,740
	240,993
	426,218
	395,000
	395,000
	395,000

	2.
	Модернизация спортивной базы, укрепление материально-технической базы
муниципального учреждения спортивной направленности

2019-2024

Районный бюджет
	1 567,759
	599,390
	420,839
	162,530
	185,000
	100,00
	100,00

	3.
	Содержание и развитие муниципальных казенных учреждений спортивной направленности

2019-2024

Районный бюджет
	59 359,376
	2 6039,692
	6 980,381
	6 681,457
	6 393,616
	6 632,115
	6 632,115

	Объем финансовых ресурсов, всего (тыс.руб.)
	2019-2024
	Районный бюджет
	62 859,899
	26 871,822
	7 642,213
	7 270,205
	6 973,616
	7 127,115
	7 127,115

image1.png